
UCHWAŁA NR LVII/440/23 
RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie nadania nazwy ulicy lub instytucji 
kultury, ewentualnie ufundowania tablicy pamiątkowej na rynku, 

imieniem Andrzeja Krzysztofa Waśkiewicza 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.1) ) oraz art. 9 ust. 2, art. 10 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 21 marca 2023 roku w przedmiocie nadania nazwy ulicy 
lub instytucji kultury, ewentualnie ufundowania tablicy pamiątkowej na rynku, imieniem 
Andrzeja Krzysztofa Waśkiewicza, byłego mieszkańca Miasta, znanego w kraju poety, uznaje 
się, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do 
niniejszej uchwały. 
§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kożuchowie do powiadomienia 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Kożuchowie. 
 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Ireneusz Drzewiecki 
 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 2023 r., poz. 572. 



 
UZASADNIENIE 

W dniu 21 marca 2023 roku do tut. Urzędu wpłynęła petycja, w której wniesiono żądanie o nadanie 
nazwy ulicy lub instytucji kultury, ewentualnie ufundowanie tablicy pamiątkowej na rynku, imieniem 
Andrzeja Krzysztofa Waśkiewicza, byłego mieszkańca Kożuchowa, znanego w kraju poety, krytyka 
literackiego, redaktora i edytora. W petycji uzasadniono, że takie upamiętnienie poety byłoby okazaniem 
jego zasług na polu literatury polskiej.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kożuchowie przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Miejskiej w Kożuchowie.  

Na posiedzeniu w dniu 15 maja 2023 r. Komisja Skarg Wniosków i Petycji dokonała analizy treści 
złożonej petycji, a także przeprowadziła dyskusję nad jej zasadnością. W dyskusji uczestniczył zaproszony 
na posiedzenie Burmistrz Kożuchowa, który przedstawił swoje stanowisko w tej sprawie oraz udzielił 
Komisji szereg informacji na ten temat. Stanowisko, jakie przyjął oraz argumenty, które przedstawił dały 
podstawę Komisji do uznania, że ww. petycja nie zasługuje na uwzględnienie. 
 Komisja uzasadniając stanowisko wskazała, że w przedmiocie nadawania nazw ulic, Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kożuchowie nie jest w tym zakresie kompetentna. Uzasadniła, że 
w tym przedmiocie została powołana Uchwałą Nr XIII/143/19 Rady Miejskiej w Kożuchowie z dnia 
27 czerwca 2019 r. komisja doraźna ds. nazewnictwa ulic, placów i skwerów na terenie Gminy Kożuchów. 
Komisja ustaliła również, iż w 2022 roku taki wniosek został już skierowany do ww. komisji, jednak 
w najbliższym czasie nie jest planowane nadanie nazwy żadnej ulicy na terenie Gminy Kożuchów. Adresat 
petycji został poinformowany o takim stanie faktycznym pismem z dnia 17 października 2022 roku (znak 
sprawy: OR.0004.10.2022.MR). Warto podkreślić, że w przedmiocie podawania propozycji nazw ulic, 
zainteresowani mieszkańcy biorą czynny udział w całym procesie dotyczącym nadawania nazwy danej 
ulicy. 

W przedmiocie ufundowania pamiątkowej tablicy na rynku, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
ustaliła, iż przykładowe usytuowanie takiej tablicy na elewacji kamienicy przy ul. Rynek 4 w Kożuchowie, 
gdzie w latach 1952-1961 mieszkał Andrzej Krzysztof Waśkiewicz, wymaga zgody Lubuskiego 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, dokumentacji projektowej oraz zgody Wspólnoty Mieszkaniowej 
Rynek 4 w Kożuchowie w formie uchwały, w której Gmina Kożuchów nie posiada żadnych udziałów. 
W dalszym toku postępowania Komisja ustaliła również, że w budżecie Gminy Kożuchów na 2023 rok brak 
jest zabezpieczonych funduszy finansowych na taki cel.  

Dodatkowo Komisja podkreśliła, że odmowne rozpatrzenie przedmiotowej petycji w żaden sposób 
nie umniejsza, ani nie podważa zasług Pana Waśkiewicza, który był poetą, prozaikiem, krytykiem 
i historykiem literatury, publicystą, edytorem, autorem baśni i słuchowisk radiowych. Komisja również nie 
neguje stanowiska autora tej petycji, czyli Związku Literatów Polskich Oddział w Zielonej Górze, że ww. 
postać zasługuje na upamiętnienie w przestrzeni publicznej miasta. Jednakże analizując złożoną petycję 
i mając na uwadze ww. argumenty, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie uznała, że prośba 
zawarta w petycji nie może zostać uwzględniona. 

Po zapoznaniu się z powyższymi ustaleniami, Rada Miejska w Kożuchowie w pełni podziela 
stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

W tym stanie rzeczy, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne i konieczne. 
 
 
 
 
Pouczenie  
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870), sposób załatwienia 
petycji nie może być przedmiotem skargi.            


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-05-25T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




